
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.70 del 19.12.2013                                                                                                            n° 393

OGGETTO:STAGIONE  DI  PROSA  2013/2014  E  RASSEGNA “  LA  SCENA  DEI  RAGAZZI 
2013/2014”  ORGANIZZATE  IN  COLLABORAZIONE  CON  IL  TEATRO  PUBBLICO  PUGLIESE. 
APPROVAZIONE.

L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 17,00 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI ADAMO                              RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:VARRECCHIA ANTONIETTA.

Partecipa il Segretario Generale:FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del  D.Lgs  267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



L’Assessore  alla  "Solidarietà,  cultura e politiche giovanili" Prof.  Paolo Cascavilla,  sulla  base  

della relazione predisposta dagli uffici e confermata dal Dirigente del V Settore dott.ssa Maria  

Sipontina Ciuffreda, riferisce quanto segue:

Premesso che:

il Comune di Manfredonia con delibera di C.C. n. 71 del 9.07.1998 ha aderito al Consorzio Teatro 
Pubblico Pugliese e sottoscritto apposita convenzione in data  20 luglio  1999. Tale Convenzione 
dispone  all’art.  4  che  gli  Enti  soci  approvino  annualmente  il  piano  di  attività  e  i  programmi 
stagionali,  tra  cui  il  cartellone  della  stagione  teatrale,  ed assumano  l’impegno  di  concorrere al 
finanziamento delle iniziative approvate;

a  seguito  di  numerosi  contatti  con  il  Direttore  e  l’Ufficio  Promozione  del  Consorzio  Teatro 
Pubblico  Pugliese,  è stato  concordato l’allegato programma di cartellone della  stagione teatrale 
2013/2014 che comprende sette spettacoli da tenersi presso il Teatro Comunale “Lucio Dalla”, con 
una quota a ripiano a carico del Comune pari a € 42.887,15 iva compresa;

è stato, inoltre, predisposto un cartellone per la rassegna “La Scena dei Ragazzi 2013/2014”, che 
sarà realizzata, anche quest’anno, con il contributo di tutte le Amministrazioni Provinciali pugliesi 
socie del TPP, da tenersi presso il Teatro Comunale. La quota a ripiano a carico del Comune, per la  
rappresentazione  di  cinque  spettacoli  messi  in  scena  da altrettante compagnie  specializzate  nel 
teatro per ragazzi tra le migliori italiane, è  pari a € 4.101,73;

Rilevato che  la  quota  a  ripiano  complessiva  di  €  46.988,88  -  al  netto  dei  costi  relativi  alla 
promozione - a carico del Comune per la stagione di prosa 2013/2014 e la rassegna “La Scena dei 
Ragazzi  2013/2014”,  come  dettagliatamente  descritto  nei  prospetti  allegati,   rappresenta  la 
differenza tra il costo effettivo delle rappresentazioni teatrali e i presunti ricavi rivenienti sia dalla 
quota a carico del T.P.P. sia dalla  vendita di abbonamenti e biglietti al pubblico, il cui importo è 
insufficiente a coprire i costi dell’intera  programmazione;

Ritenuto, sulla scorta della positiva esperienza maturata nelle scorse stagioni teatrali, di procedere 
autonomamente alla promozione e pubblicità per le attività teatrali in argomento, avvalendosi della 
collaborazione della  Bottega degli Apocrifi,  soggetto gestore del Teatro Comunale “Lucio Dalla” 
che  provvederà  alla  realizzazione  di  manifesti,  istallazioni,  locandine,  brochure  informativa  e 
promozione diretta sul territorio anche attraverso forme innovative,  a fronte di una spesa pari a € 
3.000,00 oltre Iva; 

Atteso che, con nota del 9 ottobre u.s. prot. 34492, il direttore del TPP ha comunicato, tra l’altro, 
che per procedere alla formalizzazione degli atti, ivi inclusa la contrattualizzazione delle compagnie 
ospitate,  è  necessario  che questa Amministrazione faccia  pervenire  delibera di approvazione del 
preventivo;
  

Per  quanto  sopra  illustrato  e   tenuto  conto  dell’elevato  valore  artistico  dell’intera 
programmazione e della rilevanza delle Compagnie teatrali coinvolte, si propone a codesto organo 
l’adozione dell’atto che segue per le ragioni giuridiche e di merito innanzi precisate.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista e fatta propria la relazione del Dirigente sopra riportata;



Ritenuta  la  propria  competenza  nell’adozione  dell’atto  de  quo  ai  sensi  dell’art.  48  del 
Decreto Legislativo 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del suindicato Decreto Legislativo;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di approvare il  cartellone con i relativi preventivi di spesa,  allegati al presente atto, della 
Stagione di Prosa 2013/2014 e della  rassegna “La Scena dei Ragazzi 2013/2014”;

2. di  avvalersi,  per  la  promozione  e  pubblicità  delle  attività  teatrali  in  argomento,  della 
collaborazione della  Bottega degli Apocrifi,  soggetto gestore del Teatro Comunale “Lucio 
Dalla”,  che  provvederà  alla  realizzazione  di  manifesti,  istallazioni,  locandine,  brochure 
informativa e promozione diretta sul territorio anche attraverso  forme innovative, a fronte di 
una spesa pari a € 3.000,00 oltre Iva;

3. di prevedere la spesa pari a € 50.628,88  al Cap. PEG 3838 del bilancio per l’esercizio 2014;
4. di precisare che agli adempimenti  successivi  all’adozione del presente atto provvederà il 

Dirigente e gli uffici del 5° Settore – 1° Servizio nonché ogni  altro Servizio interessato, per 
quanto di competenza;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo come da apposita unanime votazione 
favorevole.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
   ______________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

____________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 _______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 2875

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
 Al Dirigente del 5° Settore

Al Dirigente del 3° Settore.




M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data,21/01/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
21/01/2014

M.Palumbo
Font monospazio
21/01/2014

M.Palumbo
Font monospazio
 21/01/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
21/01/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
    

Utente1
Font monospazio

Utente1
Font monospazio


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


